6. Finalmente se il superiore mosso più della compassione della disgraziata e tenace illusione del suo suddito che della roba esportata indebitamente dal suo monastero avesse caldamente scongiurato il medesimo monaco a ricorrere quanto prima alla S. Sede Romana per la sanazione della di lui indebita maniera di operare, onde potesse egli godere in buona coscienza la sua roba seco portata, avrà agito con poca prudenza, citandogli impropriamente i testi legittimi delle leggi, per il quale motivo è persuaso avere il suo suddito maneato in materia grave ed esso anche incorso nel vizio di proprietà?

Questi sono, o Emi e Rmi signori, gli schiarimenti che l'oratore riverentemente domanda dalle eminenze loro in grazia e carità per quiete della propria coscienza e vantaggio spirituale di qualcheuno dei suoi sudditi.

Certosa di Firenze, 20 gennaio 1844.

Fr. Francesco Ferreira de Matos, priore e visitatore ordinario della provincia di Toscana.

Sacra Congregatio respondendum censuit:

Ad 1. *Affirmative quoad utramque partem: et standum in omnibus cap. 19 statuti Cartusiensis de vitio proprietatis.*

Ad 2. *Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.*

Ad 3. *Affirmative.*

Ad 4. *Posse stare omnino ordinationi capituli generalis ordinis Cartusiensis anni 1602, dummodo non permittat mobilia superflua et multo minus pretiosa.*

Ad 5. *Affirmative quoad admonitionem.*

Ad 6. *Laudandum esse superiorem et in reliquis aequiescat.*
Romæ, 30 januarii 1845.

1741. TRANSITUS AD STATUM CLERICALEM.

Guardianus (Observantium) collegii S. Rosæ de Oropa, diocesis Limanæ in America ad S. V. exponit fr. Antonium Gallisans in eodem collegio comorantem absque fraude et dolo a statu laicali ad clericalem transitum fecisse, et jam nunc sacerdotali characterè insignitus est. Cum vero ob hujusmodi transitum prædictus Antonius voce careat activa et passiva, hinc orator a S. V. postulat, ut illum declarare benigne dignetur habilem cum voce activa et passiva ad omnes electiones, officia et munia, etc.

Votum ministri generalis. Cum fr. Antonius Gallisans transitum fecerit a laicali ad clericalem statum absque dolo et fraude, ut in precibus, jamque sacerdotali characterè insignitus

(1741). *Convers passant à l'état clérical.* Le postulant reçu en qualité de convers ne peut passer à la branche sacerdotale sans l'indult pontifical. Le présent décret concerne un franciscain du couvent de Sainte-Rose d'Orope, au diocèse de Lima, lequel a passé au rang des clercs sans permission. Depuis longtemps ordonné prêtre, il prêche et confesse. On lui accorde l'absolution des censures et l'habilitation à la voix active et passive.

inveniat; eumque mihi constet optimis religiosis et sacerdotalibus moribus esse donatum, et maxima cum sedulitate in vinea Domini operari, christifidelium confessiones audiendo et conciones ad populum habendo, non indignum eum judico frui voce activa et passiva. Quinimo habita ratione rigorosæ regularis disciplinæ, Dei gratia vigentis in collegio S. Rosæ de Oropa, multorum spiritualium exercitiorum quibus illuc vacare debent religiosi minoritæ simulque sacerdotum caritatis, qua illud collegium laborat, haud dubitanter affirmo aliquod eventum fore eventurum illi collegio si præfatus fr. Antonius voce activa et passiva donabitur. Nisi aliter videatur B. V. ad cujus pedes provolutus apostolicam benedictionem eunice collagito.

Romæ ex Araceli, die 16 januarii 1845. — Fr. Aloysius a Laureto, minister generali.

Ex audientia 24 januarii 1845. SSmus annuit, arbitrio P. ministri generalis etiam per subdelegandum pro facultate a censuris et pœnis ecclesiasticis absolvendi et ab irregularitate quatenus opus sit dispensandi, ac oratorem ad utramque vocem habilitandi. Contrariis, etc.

1742. SUPER PAROCHIA P. FRANCISCANIS CONCEDITA.

Il ministro de' Minori Riformati nella provincia di S. Antonio in Baviera, avendo la chiesa dell'ordine presso Monaco parrocchia coll'incarico di amministrare i suoi proventi, come fu stabilito da quel serenissimo principe, supplica la S. V. per la facoltà di commettere la medesima amministrazione al parroco o ad altro religioso idoneo e di potere altresì applicare una porzione degli stessi proventi a vantaggio di quel convento, in compenso delle fatiche sostenute dai religiosi a disimpegno degli obblighi parrochiali. Che, etc.

Ex audientia SSmi diei 7 februarii 1845. SSmus annuit arbitrio ordinarii pro facultate concedendi enunciatum indultum juxta preces; ceterum parochus vel alius religiosus deputandus hujusmodi bonorum administrationem retineat nomine sanctæ Sedis et quolibet trimestri rationem P. provinciali, vel personæ ab eo deputandæ reddere teneatur. Contrariis, etc.

1743. SUPER LOCATIONE HORTI.

Il guardiano de' Minori Osservanti riformati del convento di Manturia in Lecce, regno di Napoli, implora la proroga per l'affitto dell'orto del suddetto convento sul reseritto ottenuto ad *quinquennium* che termina in quest'anno.

Votum procuratoris generalis. Hortus de quo est sermo in supplici libello, est omnino sejunctus ab horto qui commoditati fratrum inservit. Hinc cum conventus oratoris nequeat puris elemosynis omnibus occurrere quibus ad sustentandam familiam eget, censeo preces ejus exaudiendas esse, dummodo tamen per syndicum apostolicum vel hujus substitutum inea-tur contractus locationis, ita ut in nihil appareat frater minor.